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Tegevusaruanne 
 
2014. aasta jooksul korraldas Sihtasutuse Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid peamine 
struktuuriüksus Mahtra Talurahvamuuseum kokku 7 näitust (neist 6 Mahtra muuseumis, sh 5 uut 
omanäitust), 61 haridusprogrammi, 2 konverentsi-seminari. Sihtasustuse koosseisu kuulub lisaks 
Mahtra Talurahvamuuseumile ka ajalooline Atla-Eeru talupojakõrts, kus korraldatakse aastaringselt 
mitmesuguseid muuseumiprogramme, üritusi ja näitusi. Kokku oli Mahtra muuseumil 2014. aastal 
4252 külastajat (neist muuseumi peamaja külastas 2407 inimest ja Atla-Eeru kõrtsi 1845 inimest). 
Koos SA välisnäituse külastajatega oli 2014. aastal kokku 5855 külastajat (selles numbris ei ole 
arvestatud 18. detsembril Peterburis, Riiklikus St. Peterburi Ajaloo Muuseumis Peeter-Pauli 
kindluses avatud SA koostöönäituse „Õigeusu kirikud ja kabelid Eestis“ külastajate arvuga (vastav 
statistika lisandub 2015. aasta aruandele).  
 
 
Organisatsiooni arendamine: 
 
SA kogumispõhimõtete väljatöötamine (kinnitati Eesti Muuseuminõukogu poolt 2014. aasta 
novembris), SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid arengukava 2015–2018 väljatöötamine ja 
arutelud SA nõukogus, kahe aasta tegevuskavade väljatöötamine. SA Juuru ja Hageri Kihelkonna 
Muuseumid raamatupidamise sisekorraeeskirja väljatöötamine.  SA majandusaasta aruande 
koostamine ja selle auditi läbiviimine. Mahtra Talurahvamuuseumi sihtasutuseks 
ümberkorraldamisega seotud juriidiliste ja organisatsiooniliste toimingute lõpuleviimine. 
 
Sihtasutuse juhatusse valiti uue liikmena Jane Kalajärv (Kohila valla kultuurinõunik, MA 
kultuuriantropoloogias) juhatusest omal soovil lahkunud Anneliis Kõiva asemel. Juuru valla poolt 
kuulusid 2014. aastal SA nõukogusse volikogu esimees Sirje Endre, vallavanem Margus Jaanson 
(nõukogu esimees) ja Eesti Ajaloomuuseumi teadusdirektor Tõnis Liibek. Kohila valda esindasid 
volikogu esimees Jüri Vallsalu, vallavanem Heiki Hepner ja Hageri Muuseumi juhataja Virve 
Õunapuu. Sihtasutuse 3-liikmelisse juhatusse kuulusid veel Aili Normak ja Jaanus Plaat (tegevjuht).  
 
Uuendati informatsioon SA kodulehel, keeletoimetati kodulehe eesti- ja ingliskeelne tekst (Tiina 
Randus tõlkijaks) ja lisati kodulehele venekeelne osa (Maria Smorzhevskihh-Smirnova tõlkijaks). 
Venekeelne reklaam SA-st on jõudnud ka “Puhka Eestis” raamatusse (levitatakse ka Venemaal) ja 
kodulehele, lisaks eestikeelsele reklaamile muudes meediakanalites, Regio kaardi- ja 
mobiilirakendustes,“Raplamaa Sõnumites” ja mujal.  
 
Kogu vananenud arvutipargi väljavahetamine (seoses Windows XP kasutajatoe lõppemisega), kogu 
arvutipargi kontroll, programmide installeerimine ja seadistamine IT spetsialisti poolt. 
 
2014. aastal töötasid SA-s täiskohaga peavarahoidja Rait Talvoja, pedagoog Maire Põder ja 
klienditeenindaja-koristaja Liivi Kebja ja SA juhatuse liige Jaanus Plaat (tegevjuht). Erinevate 
muuseumiprogrammide läbiviimisel ja muudes projektides olid abiks peamiselt Juuru kihelkonnas 
elavad vabatahtlikud ja projektipõhiselt palgatud spetsialistid. SA raamatupidaja töötas 
käsunduslepingu alusel. Töötukassa kaudu kaasati tööpraktikale muuseumis 2 inimest, kelle abil 
õnnestus suvel külastajatele pidevalt lahti hoida Atla-Eeru kõrts. 
 
 
Kogud ja hoidlad 2014: 
 
Koostöös Juuru Eduard Vilde Kooliga ja Juuru vallavalitsusega sai Sihtasutus 2014. aastal enda 
kasutusse kaheruumilise klassiruumi Juuru Eduard Vilde koolis, mis sisustatakse hoidlaks. Uue 
hoidla pindala on 91 m² ja see sisustatakse mööbli ja esemetega 2015–2016 (tulevane avatud hoidla 



 
 

ja õppekeskkond, külastamine muuseumitöötaja juuresolekul). 2014 sai klassiruum tühjaks kolitud ja 
akendele riputatud hoidlale sobivad kiirgust mitteläbilaskvad rulood. Algas uue hoidla joaks esemete 
valimine ja nende kolimiseks ettevalmistamine.  8 eset viidi Kanutisse restaureerimisele.  
   
Hoidlapindade juurdetulek 2014. aastal Juuru kooli tühjaks jäänud 4. korrusel rahuldab SA 
hetkevajadused, edaspidi on võimalik laiendada SA koolihoidla pinda, võttes kasutusele teised 
tühjaksjäänud klassiruumid (õpilaste arvu vähenemisest tingitud). Koolihoidlas on stabiilne 
temperatuur/niiskustase ja maja on valve all. 
 
2014. aastal digiteeriti muuseumis kokku 3728 museaali, neist enamik fotod. Kui 1. jaanuar 2014 
seisuga oli muuseumi kogust digiteeritud 4153 fotot, siis 31.12.2014 seisuga 7879 (peamiselt 
digiteeris abitööjõud ja muuseumi kauaaegne vabatahtlik kaastööline Kristel Pallav töötukassa 
tööpraktika rahade toetusel). Kokku oli fotokogus 2014. aasta lõpu seisuga 9197 fotot, kõik MuIS-s 
kirjeldatud ja 7879 digiteeritud.  
 
Korraldasime maakondliku (kõik Raplamaa valdasid hõlmava) interneti fotopanga teemalise 
koosoleku Mahtra muuseumis. SA osaleb selles protsessis oma esindajaga.   
 
Kogus oli SA kogus 31.12.2014 seisuga 35 677 museaali (kõik MuIS-s kirjeldatud). 
 
  
Näitused 2014: 
 
I. MAHTRA TALURAHVAMUUSEUMIS (Muuseumi tn 1, Juuru): 
 
1. Jõulunäitus „Vanade postkaartide näitus“ (kuraator Maire Põder) 01.01.–03.02.2014. Külastas 
kokku 74 inimest. 
2. „Kaksteist tooli“ (kuraator Rait Talvoja) 07.02.–07.07.2014. Külastas kokku 830 inimest 
3. I Maailmasõja 100. aastapäevale pühendatud näitus „Poissa tarvis polgu peale. Juuru 
kihelkonna mehed Esimeses maailmasõjas.“ (kuraator Rait Talvoja) 08.07.–01.09.2014. Külastas 
kokku 507 inimest. 
4. Näitus „Kolme kihelkonna vennad ja õed: vennastekoguduse usuliikumine Hageri, Juuru ja 
Rapla kihelkonnas” (kuraatorid Kalev Kask, Rait Talvoja ja Jaanus Plaat; kunstnik Martin Siplane 
(EKA); tekstide autorid Kalev Kask, Rait Talvoja, Jaanus Plaat, Anneli Randla (EKA); tekstide 
keeletoimetaja Hille Saluäär; fotod: Peeter Säre (2010–2012) ja näituse autorid 2014). Fotod, esemed 
ja joonised erakogudest, Eesti Evangeelse Vennastekoguduse, EELK Juuru ja Rapla koguduse, Eesti 
Rahva Muuseumi, Mahtra Talurahvamuuseumi ja Saku-Tõdva vennastekoguduse kogust. 07.09–
09.12.2014. Külastas  kokku 659 inimest. 
5. Jõulunäitus „Kunstnik Inga Sule loomingust ja tema hobidest (maalid, rõivad, sõrmkübarad)“ 
(kuraatorid Maire Põder, Inga Sule) 12.12.–31.12.2014. Külastas kokku 314 inimest. 
 
II. ATLA-EERU KÕRTSIS (Juuru alevik, Tallinna mnt): 
 
6. Suvenäitus “Eeru kõrtsi lugu. Kõrtsikultuurist Eestis.” (autor Rait Talvoja, kuraatorid Rait 
Talvoja ja Jaanus Plaat) 21.05.–12.09.2014. Külastas kokku 850 inimest.     
 
Ainsat Eestis säilinud talupojakõrtsi – Atla-Eeru kõrtsi 1811. aastal valminud rehielamus tutvustav 
näitus, mis käsitleb ka külakõrtside olemust ja kõrtsikultuuri ajalugu. See näitus saab ka edaspidi 
suviseks püsinäituseks (mai – september) Eeru kõrtsis. Väljapanekut täiendavad kõrtsi ja Eeru talu 
ajalooga seotud fotod ning reprod 19. sajandi alguse baltisaksa kunstnike kõrtsiteemalistest maalidest, 
mis on kõrtsis vaadeldavad läbi aasta (laiendatakse aeg-ajalt uute fotode ja esemetega). 
 



 
 

Atla-Eeru kõrtsi hoiti 2014. aastal lahti kolmapäevast kuni pühapäevani kell 11–18 (maist 
septembrini).  Eeru kõrtsi perenaine Ülle Salm võeti tööle töötukassa kaudu (tööpraktikale 4 kuuks 
Töötukassa rahastamisel). Muudel aegadel saab kõrtsi külastada kokkuleppel koos 
muuseumitöötajaga.  
 
III. VÄLISNÄITUSED (Tallinnas ja Peterburis) 
 
SA välisnäitus „Õigeusu kirikud ja kabelid Eestis“ (eesti, vene ja inglise keeles; autorid Jaanus 
Plaat, Arne Maasik, Leele Välja, koostöönäitus Eesti Arhitektuurimuuseumiga) oli 2014. aasta 3. 
aprillist kuni 5. detsembrini avatud Tallinna Vene Muuseumis ja alates 18. detsembrist Peterburis, 
Riiklikus St. Peterburgi Ajaloo Muuseumis (Peterburi muuseumi tellimisel).  Selle rändnäituste 
korraldajad-kuraatorid on Jaanus Plaat ja Leele Välja. 
Tallinna Vene Muuseumis vaatas näitust 1603 inimest. Peterburi nätuse külastajate arv  2014 ei 
sisaldu 2014. aasta külastajate koguarvus 5855. Näituse avamisel 18.12.14 oli kohal u 70 inimest. 
 
Algasid ettevalmistused 2015. aasta näitusteks.  Ette valmistati SA rändnäitus „Kolme kihelkonna 
vennad ja õed: vennastekoguduse usuliikumine Hageri, Juuru ja Rapla kihelkonnas”, mida alates 
2015. aastal eksponeeritakse (Keila raamatukogus, EELK Rapla kirikus, EELK Juuru kirikus, Nabala 
vennastekoguduse palvemajas, Hageri vennastekoguduse palvemajas, Saku-Tõdva 
vennastekoguduse palvemajas ja tellimise korral ka mujal) 
 
Püsinäitusel viidi läbi väiksemad muudatused ekspositsioonis, samuti täiendati Eeru talu elanike 
erinevate põlvkondade fotode ja 19. sajandi baltisaksa kunstnike talurahva kõrtsikultuuri teemaliste 
reprodega Eeru kõrtsi sisustust.  
 
 
Teadustöö 2014: 
 
7. septembril toimus teaduskonverents SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid ja EELK Juuru 
Mihkli koguduse koostöös tähistamaks vanima säilinud vennastekogduse palevamaja – Juuru 
palvemaja 200. aastapäeva. Konverentsil Juuru pastoraadis esinesid ettekannetega: 
* Vennaste liikumine Eestis: ajalugu ja tähendus - Jaanus Plaat 
* Vennaste liikumine Hageri kihelkonnas - Tanel Ots 
* Vennaste liikumine Rapla kihelkonnas - Mihkel Kukk 
* Vennaste liikumine Juuru kihelkonnas - Kalev Kask 
* Juuru palvemaja lugu - Rait Talvoja 
Konverentsil osalejaid oli u 70 inimest. 
Seejärel avati Mahtra Talurahvamuuseumis vennastekoguduse teadus- ja fotonäitus „"Kolme 
kihelkonna vennad ja õed. Vennastekogudus Juuru, Hageri ja Rapla kihelkondades“ avamine Mahtra 
Talurahvamuuseumis  
 
Oktoobris valmis filmimehe Jaak Kadriku filmitud DVD “Juuru vennastekoguduse palvemaja 
200” (2 DVD plaati 2014. aasta teaduskonverentsist, näitusest ja aastapäeva üritustest), DVD on 
võimalik osta SA müügipunktist. 
 
Lõpusirgele viidi Ants Kruusimägi raamatu „Juuru kihelkond. Juuru külanõukogu“ (Mahtra 
Talurahvamuuseumi Toimetiste sarjas, sarja väljaandmine katkes 2008. aastal) toimetamine 
(Kalev Kask) ja trükiks ettevalmistamine (kujundaja Martin Pedanik; fotovalik ja korrektuur Rait 
Talvoja, Kalev Kask, Jaanus Plaat; fototöötlus Jaak Kadarik; keeltoimetaja Hille Saluäär; projekti 
juht Jaanus Plaat). Koostati taotlus kultuurkapitalile ja saadi 500 eurone toetus A. Kruusimäe 
uurimuse  väljaandmiseks. Juuru vallale koostatud taotlusele eraldati uurimuse väljaandmiseks 2014. 
aastal 2173 eurot.  



 
 

 
SA kahelt teadustöötajalt (tegevjuht ja peavarahoidja) ilmus 2014. aastal kokku 16 teaduslikku ja 
populaarteaduslikku publikatsiooni, Rait Talvojal 4 ja Jaanus Plaadil 12 (enamik valminud 2013. 
aastal, neist neli vennastekoguduse liikumisest Raplamaa kihelkondades).  
Kohila valla lehes ilmus 2014. aastal järjeloona J. Plaadi pikem artikkel „Hageri kihelkonna 
vennastekoguduse usuliikumise ajalugu“. 
Aasta jooksul koostas R. Talvoja 2 artiklit („Mahtra sõda“; „Seminarid Rapla maakonnas. Jädivere 
ja Kuuda“) ja Jaanus Plaat 2 artiklit („Lelle Püha Kolmainu õigeusu kirik ja kogudus“, „Juuru õigeusu 
kogudus ja kirik“), mis ilmuvad ilmselt 2015. või 2016. aastal Raplamaa koguteoses "Raplamaa. 
Loodus. Aeg. Inimene."  
 
Teaduslikke ettekandeid pidas Rait Talvoja aasta jooksul kaks („Hingerevisjonid ja vakuraamatud.“ 
Eesti Genealoogia Seltsi Rapla osakonna teabepäeval Raplas 22. veebr.  2014; „Juuru palvemaja 
lugu.“ 7. sept. 2014 Juuru pastoraadis Vennastekoguduse teemalised ajalookonverentsil)  ja J. Plaat 
kaks („Vennaste liikumine Eestis: ajalugu ja tähendus“. 7. sept. 2014 Juuru pastoraadis 
Vennastekoguduse teemalised ajalookonverentsil; „Õigeusk ja õigeusu sakraalehitised Eestis.“ 18. 
sept. Riiklikus St. Peterburgi Ajaloo Muuseumis Peterburis). Ilmusid ka SA ja Mahtra muuseumit 
käsitlevad artiklid maakonnalehes „Raplamaa Sõnumid“. 
 
 
Muusuemiprogrammid ja koostööprogrammid/üritused 2014: 
 
Tellitud ekskursioone oli  2014. aastal kokku 25 gruppi, kes käisid nii muuseumi peahoones kui ka 
Atla-Eeru kõrtsis (kokku 1248 inimest). Välisriikidest  külastas muuseumi 2014. a. kokku 109 
inimest. Üksikkülastajaid käis 2014 kokku 1628 inimest.    
 
Muuseumiprogramme viidi läbi 61 (vt pakutavaid programme kodulehelt), neist 19 väljaspool 
muuseumi, projekti „Muuseum tuleb külla“ raames (neis osales 407 inimest, muuseumis toimunud 
programmides osales 969 inimest).  
 
Töötati välja järgmised uued programmid: 
1. Eesti venekeelsetele koolidele mõeldud venekeelne kadripäeva programm ja jõuluprogramm ja 
(viidi läbi Tallinna Lasnamäe gümnaasiumi jt vene koolidega). Uute venekeelsete programmide 
„Lihavõtted on tulekul“, „Nekrutiks võtmine“ ja „Piimapäev“ koostöös Atla mõisaga 
ettevalmistamine.  
2. Programm “Atraktiivne keemia ja füüsika” (Mahtra muuseumi peahoones). Kooli keskastme 
lastele mõeldud atraktiivne teaduslik programm koos ETV saate Rakett 69 võitja Reigo Kebjaga. 
3. Haridusprogramm “Nekrutiks võtmine ehk poissa tarvis polgu peale.“ 5.–11. klassi õpilastele 
mõeldud haridusprogramm, mis tutvustab nekrutiks võtmise kohustust 1874. aasta sõjaväeseaduse 
järgi. 
 
Vanematest muuseumiprogrammidest olid populaarsemad küünlapäeva, vastlapäeva, lihavõtte, 
mihklipäeva, mardi- ja kadripäeva programmid ning jõuluprogrammid Mahtra muuseumis ja Eeru 
kõrtsis koos hobusaani või -vankrisõiduga. Uutest programmidest oli populaarseim “Atraktiivne 
füüsika ja keemia” Rakett 69 võitjaga. Enamikes programmides osalesid peamiselt kooliõpilased 
(enamasti Raplamaa, Harjumaa, Järvamaa ja Tallinna koolidest) ning lasteaialapsed, aga ka 
täiskasvanud. Programmides osales 1137 alla 18-aastast last ja 239 inimest vanuses 19 aastat ja 
rohkem. 
 
Muuseumiööl 17. mail oli  Mahtra Talurahvamuuseum avatud kell 18.00–24.00 
ja toimusid järgmised üritused: peamajas oli püsiekspositsiooni tutvustus, soovijaile film „Tõe ja 
vabaduse nimel“ (Mahtra sõja 100 aastapäevaks, Tallinnfilm 1958, 10 min).  Avatud oli kohvik ja 



 
 

näitus "Kaksteist tooli". Filmiprogramm: loodus- ja reisimees Hendrik Relve filmide õhtu (filmid 
„Metsa poole“ ja „Korowaid Paapuas“. Hendrik Relve tutvustas oma filme ja rääkis teemal "Metsas 
on tähendusi nagu öös tähti".  Eeru talupojakõrtsis oli Eeru kõrtsi ajaloo ja Eesti kõrtsikultuuri 
tutvustus (Rait Talvoja). Kokku oli muuseumiööl 80 külastajat, enamik väljaspool Juurut. 
 
Koostöös Viljandi Muuseumiga toimus 8. aprillil Hansakostüümi valmistamise koolitus. Koostöös 
Märjamaa Folgiga korraldati 31. juulil Atla-Eeru talupojakõrts-muuseumis tantsuetendus, kus esines 
Leedu rahvatantsurühm „Patrepselis“ ja tutvustati Eestis ainsana säilinud rehielamust talupojakõrtsi 
ning näitust „Eeru kõrtsi lugu. Kõrtsikultuurist Eestis“.  Toimus pidev koostöö Raplamaa 
muuseumidega (sh igakuised Raplmaa muuseuminimeste koosolekud Rapla maavalitsuses), 
põhjalikumalt tutvus SA juhatus Hageri ja Sillaotsa muuseumide kogude ja inimestega.  
Osalesime mitmetel Juuru valla korraldatud üritustel. 
 
 
Muud SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid peamised tegevused: 
 
1. Juuru ja Hageri kihelkonna ajaloo, arhitektuuri-, kultuuri- ja looduspärandi uurimine, kogumine ja 
tutvustamine, Rapla maakonna ja Eesti ajaloo vahendamine. 
2. Muuseumikogu täiendamine ja säilitamine, museaalide dokumenteerimine ja kirjeldamine, 
konserveerimise ja restaureerimise korraldamine. 
3. 19. sajandi talupoja elu-olu ja käsitööd ning Mahtra sõda tutvustavate püsiekspositsioonide 
hooldamine ja tutvustamine muuseumi peahoones ja Eeru kõrtsis. Külastajate teenindamine, 
ekskursioonide juhtimine muuseumi peahoones, Eeru kõrtsis ja Mahtra sõjaväljal. 
4. Infopäringutele vastamine, uurijate nõustamine. 
5. Muuseumi kodulehe täiendamine ja arendamine, muuseumi turundamine. 
6. Laste- ja haridusprogrammide ettevalmistamine ja läbiviimine. 
7. Interaktiivsete otsimismängude korraldamine muuseumis. 
8. Dokumendihalduse korraldamine, arhiivi pidamine. 
9. Atla-Eeru kõrtsihoone hooldustööd ja kontroll (koostöös Muinsuskaitseametiga vajalik lähiajal 
ülevaatus ja osaline renoveerimine). 
10. Hoonete ja kinnistute haldamine. 
 
Aruande koostas SA juhatuse liige Jaanus Plaat 
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Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid 2014. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 10 217 11 116 2

Kokku käibevara 10 217 11 116  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 81 345 83 885 3

Immateriaalne põhivara 15 440 16 267 4

Kokku põhivara 96 785 100 152  

Kokku varad 107 002 111 268  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 4 773 5 204 5

Kokku lühiajalised kohustused 4 773 5 204  

Kokku kohustused 4 773 5 204  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 106 064 0  

Aruandeaasta tulem -3 835 106 064  

Kokku netovara 102 229 106 064  

Kokku kohustused ja netovara 107 002 111 268  
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Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid 2014. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 70 573 126 453 8

Tulu ettevõtlusest 7 018 4 726  

Kokku tulud 77 591 131 179  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -68 767 -23 396 9

Mitmesugused tegevuskulud -2 933 0  

Tööjõukulud -6 360 -597 10

Põhivara kulum ja väärtuse langus -3 366 -1 122  

Kokku kulud -81 426 -25 115  

Põhitegevuse tulem -3 835 106 064  

Aruandeaasta tulem -3 835 106 064  
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Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid 2014. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -3 835 106 064  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 3 366 1 122 3,4

Muud korrigeerimised 0 -101 274  

Kokku korrigeerimised 3 366 -100 152  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -430 5 204  

Kokku rahavood põhitegevusest -899 11 116  

Kokku rahavood -899 11 116  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 11 116 0 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -899 11 116  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 217 11 116 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

Aruandeaasta tulem 106 064 106 064

31.12.2013 106 064 106 064

Aruandeaasta tulem -3 835 -3 835

31.12.2014 102 229 102 229
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid on koostanud 2014. a raamatupidamise aastaaruande Raamatupidamise seaduse §17 alusel

Eesti hea raamatupidamistava arvestuspõhimõtete kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses

sätestatud alusprintsiipidega, Raamatupidamise Toimkonna juhenditega ning riigi raamatupidamise üldeeskirjaga.

Sihtasutuse arvestusvaluuta ja aruandlusvaluuta on euro, aruande arvnäitajad on esitatud täiseurodes.

Raha

Rahana käsitletakse raha kassas ja pangakontode saldosid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded tekivad sihtasutuse tegevuse käigus esitatud arvete või lepingute alusel. Aruandeaasta lõpu seisuga sihtasutusel nõudeid ja

ettemakseid ei olnud.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks ja immateriaalseks põhivaraks loetakse sihtasutuse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe

aasta ja maksumusega alates 2000 eurot.

Põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on

vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud

akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara hooldus-ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast.

Juhul kui põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid

raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    2000

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui

lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest.

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Annetused ja toetused

Sihtasutus kajastab põhivarade sihtfinantseerimist tuluna põhivara soetamise perioodis.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel järgitakse tulude ja kulude vastavuse printsiipi, mille kohaselt kajastatakse tulu

sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Tulud

Tegevustulud koosnevad saadud toetustest ja majandustegevuse tuludest. Majandustegevuse tuludes kajastatakse kaupade ja

teenuste müügitulu. Tulu kajastatakse hetkel, kui on võimalik usaldusväärselt hinnata nõudeõiguse suurust.

Kulud

Kuludena kajastatakse tekkepõhiseid tegevus- ja tööjõukulusid.
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Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse sihtasutuse asutajad juriidiliste isikutena, nõukogu ja juhatuse liikmed, nende lähedased pereliikmed ning nende

valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Arvelduskontod 10 217 11 116

Kokku raha 10 217 11 116

Lisa 3 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised

  

Ostud ja parendused 83 84 648 84 731

Maa ja varem kasutusel olnud

ehitiste ost
83 84 648 84 731

Amortisatsioonikulu -846 -846

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 83 84 648 84 731

Akumuleeritud kulum -846 -846

Jääkmaksumus 83 83 802 83 885

  

Amortisatsioonikulu -2 540 -2 540

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 83 84 648 84 731

Akumuleeritud kulum -3 386 -3 386

Jääkmaksumus 83 81 262 81 345
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Lisa 4 Immateriaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Muu

immateriaalne

põhivara

  

Ostud ja parendused 16 543 16 543

Amortisatsioonikulu -276 -276

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 16 543 16 543

Akumuleeritud kulum -276 -276

Jääkmaksumus 16 267 16 267

  

Amortisatsioonikulu -827 -827

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 16 543 16 543

Akumuleeritud kulum -1 103 -1 103

Jääkmaksumus 15 440 15 440

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 615 615

Võlad töövõtjatele 160 160

Maksuvõlad 3 998 3 998

Kokku võlad ja ettemaksed 4 773 4 773

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 650 650

Võlad töövõtjatele 1 648 1 648

Maksuvõlad 2 906 2 906

Kokku võlad ja ettemaksed 5 204 5 204
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Lisa 6 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Töötasude kohustus 0 1 289

Puhkusetasude kohustus 160 359

Kokku võlad töövõtjatele 160 1 648

Lisa 7 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 350 937

Sotsiaalmaks 2 384 1 726

Kohustuslik kogumispension 161 86

Töötuskindlustusmaksed 103 157

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 3 998 2 906

Maksuvõlgadena on kajastatud aruandeaasta detsembris tasutud töötasudelt arvestatud ning kinnipeetud maksud, mille deklareerimis- ja

tasumistähtaeg saabub 2015. a jaanuaris (vt lisa 5).

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 68 767 23 396

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 0 101 274

Mittesihtotstarbelised toetused 1 806 1 783

Kokku annetused ja toetused 70 573 126 453

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Rahaline annetus 70 573 25 179

Mitterahaline annetus 0 101 274

Kokku annetused ja toetused 70 573 126 453

Tegevuskulude sihtfinantseerimisena on kajastatud Kultuuriministeeriumilt aruandeaastal saadud riigieelarvelist projektipõhist tegevustoetust

sihtasutuse tööjõu- ja majandamiskuludeks. Samuti on tegevuskulude sihtfinantseerisena kajastatud Eesti Kultuurkapitalilt saadud stipendium.

Mittesihtotstarbelise rahalise toetusena on kajastatud Eesti Töötukassalt saadud juhendustasud.
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Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Transpordikulud 1 093 780

Mitmesugused bürookulud 2 005 678

Lähetuskulud 111 0

Koolituskulud 104 63

Tööjõukulud 56 685 19 330

Hoonete majandamiskulud 2 551 728

Infotehnoloogia kulud 2 277 199

Inventari majandamiskulud 165 132

Kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud 1 386 809

Käibemaksukulu 1 725 473

Riigilõivukulu 6 204

Rajatiste majandamiskulud 24 0

Teavikute ja kunstiesemete kulud 135 0

Preemiad ja stipendiumid 500 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
68 767 23 396

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Palgakulu 47 145 14 878

Sotsiaalmaksud 15 899 5 049

Kokku tööjõukulud 63 044 19 927

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
56 685 19 330

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Sihtasutuse teisel aastal tehti samuti suurem osa tegevuskulusid riigieelarvelise toetuse arvelt. Omatulude arvelt tehti personalikulusid summas

6360 eurot.

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 31.12.2013

Juriidilisest isikust liikmete arv 2 2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes
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16.05.2013 -

31.12.2013

Müügid

Asutajad ja liikmed 66

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2014 16.05.2013 -

31.12.2013

Arvestatud tasu 17 457 4 749

Seotud osapoolteks on loetud nõukogu ja juhatuse liikmeid, nende lähedasi pereliikmeid ning Juuru ja Kohila vallavalitsust.

Juhatuse liikmetele arvestatud tasud on toodud ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseta, kuid nende hulka on arvatud kõik töötasud

ja hüvitised. Muid täiendavaid soodustusi ei ole tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud.

Seotud osapooltega tehingud puuduvad.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.04.2015

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid (registrikood: 90012366) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JAANUS PLAAT Juhatuse liige 23.04.2015

Resolutsioon: Kinnitan

AILI NORMAK Juhatuse liige 23.04.2015

Resolutsioon: Kinnitan.

JANE KALAJÄRV Juhatuse liige 24.04.2015



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid

nõukogule

Oleme auditeerinud Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga

31.12.2014, tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta,

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise

aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 8 kuni 17, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna

Muuseumid finantsseisundit seisuga 31.12.2014 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti

hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Maret Saatus

Vandeaudiitori number 88

OÜ Maret Saatuse Audiitorbüroo

Audiitorettevõtja tegevusloa number 93

Jõe 15, Rapla linn/vald

Rapla maakond

30.04.2015



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid (registrikood: 90012366) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruandele lisatud

audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MARET SAATUS Vandeaudiitor 30.04.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muuseumide tegevus 91021 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 4844199

Mobiiltelefon +372 56671510

E-posti aadress info@mahtramuuseum.ee


